
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VAL LIONA” 
Via  San  Giovanni  Bosco,  4 - 36040  SOSSANO  (VI) 

Tel.: 0444 888143  e-mail: viic89000e@istruzione.it   p.e.c: viic89000e@pec.istruzione.it 
Cod. Fiscale 80017550247  Cod. Ministeriale VIIC89000E 

www.icsossano.edu.it

Sossano, 14 Marzo 2020 

Al Personale  
Alle Famiglie 
Alle Amministrazioni Comunali 
Alle RSU d’Istituto 
E, p.c. al DSGA 
Al RSPP 

OGGETTO: Nuovi contingenti minimi a seguito delle indicazioni di cui alla n.m. 323/2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il DPCM 11 marzo 2020 che impone, visto lo stato di emergenza, il ricorso al “lavoro agile” 
quale modalità ordinaria di prestazione lavorativa, con la garanzia dei servizi essenziali, al 
preciso scopo di minimizzare le presenze fisiche sul luogo di lavoro, in coerenza con le 
misure di profilassi finalizzate al contenimento del contagio. 

Vista la nota ministeriale 323/2020 
Informate le RSU d’Istituto 
Individuate le attività da svolgersi in presenza per il supporto alla didattica a distanza 

DISPONE 

1. La chiusura del Plesso “G. Zuccante” (scuola Secondaria di Val Liona);
2. Un ulteriore diminuzione del contingente inerente il personale ausiliario in servizio da 5 a 2 unità,

che svolgeranno il proprio servizio presso la sede principale, Scuola Primaria - Via Don Bosco, 4 –
Sossano;

3. Che gli uffici amministrativi della segreteria operano da remoto secondo la modalità “agile”, in
applicazione delle prescrizioni di cui all’art. 1, c. 6 del DPCM 11 marzo 2020;

4. Saranno presenti negli uffici non più di N. 2 Assistenti Amministrativi ogni giorno, al fine di garantire
la presenza telefonica e il supporto alla didattica a distanza;

5. La sospensione del ricevimento al pubblico: eventuali esigenze degli utenti saranno soddisfatte a
distanza, attraverso comunicazioni di posta elettronica ordinaria;

6. I servizi indifferibili che possono essere erogati solo in presenza e solo qualora necessari potranno
essere assicurati su appuntamento, scrivendo agli indirizzi mail degli uffici riportati qui di seguito:

D.S.G.A. (Sig.ra Roberta Missiaglia) dsga@icsossano.edu.it 
Ufficio Alunni alunni@icsossano.edu.it 
Ufficio Personale Docente personale@icsossano.edu.it 
Ufficio Personale ATA personale.ata@icsossano.edu.it 
Ufficio Protocollo protocollo@icsossano.edu.it 

  Ufficio Acquisti acquisti@icsossano.edu.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Chiara Pontremoli 

DAL 16 MARZO 2020

VIIC89000E - CIRCOLARI - 0000215 - 14/03/2020 - DS - U

Firmato digitalmente da CHIARA PONTREMOLI

mailto:viic89000e@istruzione.it
mailto:viic89000e@pec.istruzione.it
http://www.icsossano.edu.it/
mailto:dsga@icsossano.edu.it
mailto:alunni@icsossano.edu.it
mailto:personale@icsossano.edu.it
mailto:protocollo@icsossano.edu.it
mailto:acquisti@icsossano.edu.it

		2020-03-14T11:42:14+0100
	PONTREMOLI CHIARA




